

Strzeszów, dnia 18.10.2019r.

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego: 3/ZP/2019

ID postępowania: a34c3c65-9b0f-481f-bf93-3b37b62b54b2

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

**Dotyczy:** przetargu nieograniczonego na roboty budowlane pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przepompowniami ścieków w miejscowości Psary, gmina Wisznia Mała- Etap IA Psary wschodnie-Podetap 2" (nr referencyjny: 3/ZP/2019).

W ww. postępowaniu Zamawiający – Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Wiszni Małej, otrzymał pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), wobec czego Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust 1 pkt 1 oraz 38 ust 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019.1843 – dalej jako ustawa Pzp) zamieszcza na stronie internetowej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz dokonuje stosownych korekt treści SIWZ, jak wskazano poniżej.

### I. Wyjaśnienia treści SIWZ

#### Pytanie nr 1 z dnia 7.10.2019r.

*Zgodnie z art. 38 ust. 1 Pzp w celu uniknięcia rozbieżności interpretacyjnych prosimy o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie:*

*Mając na uwadze zapisy projektowe, dotyczące przejścia kanałem sanitarnym  $\varnothing$  0,2m PP w rurze osłonowej stalowej met. przewiertu pod drogą krajową nr 5 (przejście nr 14a, nr 14b, nr 14c, nr 14d) prosimy o wyrażenie zgody na możliwość zamiany rury osłonowej stalowej  $\varnothing$  273x8 na rurę osłonową PP DN 300 (PP-HM MV Concept SN16).*

*Powyższe podyktowane jest wielkością przewidzianych komór nadawczych (studnie DN2000) oraz możliwościami realizacyjnymi (zastosowanie rur osłonowych stalowych wymagałoby użycia odcinków rur o długości ok. 1m, a następnie ich spawaniu w komorze nadawczej, w celu uzyskania ok. 20 m odcinka, przy równoczesnym wykonywaniu przewiertu)*

Odpowiedź:

W myśl zapisów pkt 25.3 części I SIWZ – Instrukcja dla Wykonawców, Wykonawca sporządzając ofertę winien kierować się wskazaniem dokumentacji technicznej, w tym dokumentacji projektowej, opracowanej na potrzeby realizacji robót objętych przedmiotem zamówienia, która wskazuje zakres oraz sposób realizacji robót, a zarazem jest dokumentacją powszechnie dostępną dla wszystkich zainteresowanych wykonawców.

---

Nazwa zamówienia: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przepompowniami ścieków w miejscowości Psary, gmina Wisznia Mała- Etap IA Psary wschodnie-Podetap 2"

W tym miejscu Zamawiający podkreśla, iż ewentualna zmiana sposobu realizacji robót w stosunku do oferty może mieć miejsce na etapie realizacji kontraktu, jednak z zachowaniem stosownych zastrzeżeń i ograniczeń wynikających z treści Kontraktu oraz ogólnych uwarunkowań prawnych, w tym regulacji ustawy Prawo zamówień publicznych.

**Pytanie nr 1 z dnia 8.10.2019r.**

*Według załączonego przez Zamawiającego przedmiaru poz. 35 długość rur stalowych osłonowych o średnicy Dz 244,5x8 wynosi 234,50 m natomiast wg PW rys K-02 długość ta wynosi 366,50. Prosimy o wyjaśnienie lub ewentualną korektę przedmiaru?*

Odpowiedź:

W Części III.1 SIWZ – Wstęp do OPZ Zamawiający wskazał, że zakres rzeczowy niniejszego zamówienia obejmuje tylko część zakresu rzeczowego dokumentacji projektowej pn.: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przepompowniami ścieków w miejscowości Psary gmina Wisznia Mała – ETAP I A Psary wschodnie”, przy czym szczegółowy zakres rzeczowy objęty zamówieniem wskazano w pkt. 4 Części III.1 SIWZ – Wstęp do OPZ. Długość rur stalowych osłonowych o średnicy Dz 244,5x8 wskazana w poz. 35 przedmiaru odnosi się do zakresu rzeczowego przedmiotowego zamówienia, natomiast rys. K-02 PW uwzględnia zakres rzeczowy całej dokumentacji projektowej

**Pytanie nr 2 z dnia 8.10.2019r.**

*W przedmiarze nie ujęto rury stalowej osłonowej Dz 139,7x8 o długości 10,0 m. Prosimy o wyjaśnienie lub ewentualną korektę przedmiaru?*

Odpowiedź:

Odcinek sieci kanalizacji sanitarnej wymagający zastosowania rur osłonowych Dz 139,7x8 nie jest objęty zakresem rzeczowym przedmiotowego zamówienia. Szczegółowy zakres rzeczowy objęty zamówieniem wskazano w pkt. 4 Części III.1 SIWZ – Wstęp do OPZ. Przedmiar robót, jako materiał pomocniczy dla Wykonawców, odnosi się do zakresu rzeczowego przedmiotowego zamówienia.

**Pytanie nr 3 z dnia 8.10.2019r.**

*Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza do zastosowania rury osłonowe stalowe ze szwem i bez szwu ponieważ wg informacji dostawcy rury stalowe Dz 244,5x8 są produkowane wyłącznie ze szwem?*

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza do zastosowania rury osłonowe stalowe ze szwem i bez szwu.

**Pytanie nr 4 z dnia 8.10.2019r.**

*W zestawieniu na rysunku K-02 występują między innymi płozy typu L o wysokości 24 mm. Wg dostawcy (np. INTEGRA) taką wysokość posiadają płozy typu BR a nie L. Prosimy o wyjaśnienie tej kwestii?*

Odpowiedź:

Płozy typu „L” są dostępne na rynku również w wysokości 24 mm. Jednocześnie Zamawiający informuje, że dopuszcza zastosowanie innych typów płóz.

**Pytanie nr 5 z dnia 8.10.2019r.**

*Kto będzie ponosił koszty zajęcia pasa drogowego i koszty za wbudowane urządzenia na drogach krajowych, gminnych, powiatowych oraz gminnych (publicznych)?*

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt 5 ust. 7) Części III.1 SIWZ – Wstęp do OPZ, Wykonawca ponosi opłaty naliczone w zezwoleniu na zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót. Opłaty naliczone w zezwoleniu na zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia (wbudowania) urządzeń ponosi Zamawiający. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, zgodnie z pkt 10 Części III.1 SIWZ – Wstęp do OPZ, iż za zajęcie pasa drogowego dróg wewnętrznych znajdujących się w zarządzie Gminy Wisznia Mała nie będą pobierane opłaty, zgodnie z Zarządzeniem nr 32/04 Wójta Gminy Wisznia Mała z dnia 5 lipca 2004r. w sprawie zasad oddawania zajmującym na wyłączność pasa dróg wewnętrznych.

**Pytanie nr 6 z dnia 8.10.2019r.**

*Kto będzie ponosił koszty opłat środowiskowych z tyt. wycinki drzew?*

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ewentualne opłaty administracyjne związane z wycinką drzew i krzewów będą obciążać Wykonawcę.

**Pytanie nr 7 z dnia 8.10.2019r.**

*W projekcie wykonawczym przyjęto dla komór nadawczych wymiary odtworzenia nawierzchni 3,0x3,0 gdy tymczasem doświadczenie wskazuje że jest powierzchnia niewystarczająca i winna mieć wymiary co najmniej 4,0x4,0. Prosimy o jednoznaczną odpowiedź jakie wymiary dla komór nadawczych należy przyjąć do wyliczeń kosztu odtworzenia nawierzchni?*

Odpowiedź:

Nawierzchnie należy odbudować zgodnie z warunkami określonymi w SIWZ.

**Pytanie nr 8 z dnia 8.10.2019r.**

*Czy Zamawiający przewidział miejsce na zaplecze budowy, a jeżeli tak to w którym miejscu?*

Odpowiedź:

Zgodnie z klauzulą 4.13 Warunków Ogólnych Kontraktu (Część II.2 SIWZ) Wykonawca uzyska na własny koszt i ryzyko wszelkie dodatkowe obiekty zaplecza poza Terenem Budowy, jakich może potrzebować dla wykonania Robót.

Jednocześnie, dążąc do ujednoczenia zapisów SIWZ, Zamawiający modyfikuje zapisy dokumentacji projektowej (Projekt Budowlany - pkt 23, Projekt Wykonawczy – pkt. 22) w zakresie informacji o zapleczu budowy w następujący sposób:

BYŁO:

„Dla realizacji inwestycji niezbędne będzie zaplecze budowy dla Wykonawcy robót. Teren zaplecza zostanie wyznaczony przez Inwestora przed rozpoczęciem robót budowlanych.”

JEST:

„Dla realizacji inwestycji niezbędne będzie zaplecze budowy dla Wykonawcy robót. Teren zaplecza zostanie wyznaczony przez Wykonawcę przed rozpoczęciem robót budowlanych.”

**Pytanie nr 9 z dnia 8.10.2019r.**

*Prosimy o wskazanie na terenie Gminy legalnego wysypiska na składowanie nadmiaru ziemi i gruzu z wykopów?*

Odpowiedź:

Na obszarze Gminy Wisznia Mała nie funkcjonuje składowisko odpadów, umożliwiające składowanie nadmiaru ziemi i gruzu z wykopów.

**Pytanie nr 10 z dnia 8.10.2019r.**

*Czy materiały z rozbiórek będą do zagospodarowania w gestii Wykonawcy czy też Zamawiający wskaże miejsce ich składowania i pozostawienia do swojej dyspozycji?*

Odpowiedź:

Materiały z rozbiórek, jak również drewno pozyskane z wycinki drzew i krzewów, będą do zagospodarowania przez Wykonawcę.

Jednocześnie, dążąc do ujednoczenia zapisów SIWZ, Zamawiający modyfikuje zapisy dokumentacji projektowej – Inwentaryzacja zieleni – pkt. 9.2 poprzez wykreślenie zdania pierwszego w brzmieniu:

„Drewno pozyskane z wycinki jest własnością Zamawiającego, winno być usunięte z Terenu Budowy i przewiezione na magazyn Zamawiającego. Oszacowania brakarskiego drzew przeznaczonych do wycinki dokonana Zamawiający, w tym celu Wykonawca z odpowiednim wyprzedzeniem powiadomi Zamawiającego o planowanych wycinkach.”

**Pytanie nr 1 z dnia 10.10.2019r.**

*Czy istnieje możliwość odstąpienia od zmiany klauzuli 1.2 przewidzianej w WSK?*

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie dotychczasowe zapisy SIWZ – CZĘŚĆ II/3-Warunki Szczególne Kontraktu.

**Pytanie nr 2 z dnia 10.10.2019r.**

*Czy istnieje możliwość odstąpienia od zmiany klauzuli 2.1 przewidzianej w WSK jako nie mającej zastosowanie w zakresie punktu (b)?*

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie dotychczasowe zapisy SIWZ – CZĘŚĆ II/3-Warunki Szczególne Kontraktu

**Pytanie nr 3 z dnia 10.10.2019r.**

*Wykonawca proponuje wykreślenie zdania 3 i 4 zawartego w dodanym jako drugie zdanie klauzuli 4.1 WSK.*

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie dotychczasowe zapisy SIWZ – CZĘŚĆ II/3-Warunki Szczególne Kontraktu

**Pytanie nr 4 z dnia 10.10.2019r.**

*Czy istnieje możliwość odstąpienia od zmiany klauzuli 4.12 przewidzianej w WSK jako skreślenie pkt b) w akapicie czwartym?*

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie dotychczasowe zapisy SIWZ – CZĘŚĆ II/3-Warunki Szczególne Kontraktu

**Pytanie nr 5 z dnia 10.10.2019r.**

*Czy istnieje możliwość odstąpienia od zmiany klauzuli 4.14 WSK, przewidzianej jako dodanie zdania rozpoczynającego się od wyrażenia „Opóźnienia wynikłe na skutek ...”?*

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie dotychczasowe zapisy SIWZ – CZĘŚĆ II/3-Warunki Szczególne Kontraktu

**Pytanie nr 6 z dnia 10.10.2019r.**

*Czy z uwagi na fakt, iż obowiązek prawidłowego opisu przedmiotu zamówienia obciąża Zamawiającego, istnieje możliwość odstąpienia od zapisu zawartego w zdaniu 2 i 3 drugiego akapitu w dodanej klauzuli 4.27?*

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie dotychczasowe zapisy SIWZ – CZĘŚĆ II/3-Warunki Szczególne Kontraktu. Zamawiający opisał przedmiot zamówienia zgodnie z obowiązującymi regulacjami prawnymi.

**Pytanie nr 7 z dnia 10.10.2019r.**

*Czy istnieje możliwość odstąpienia od zapisu drugiego i trzeciego akapitu dodanej klauzuli 6.12?*

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie dotychczasowe zapisy SIWZ – CZĘŚĆ II/3-Warunki Szczególne Kontraktu

**Pytanie nr 8 z dnia 10.10.2019r.**

*Czy istnieje możliwość odstąpienia od zapisu dodanego po podpunkcie (e) w klauzuli 8.4?*

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie dotychczasowe zapisy SIWZ – CZĘŚĆ II/3-Warunki Szczególne Kontraktu

**Pytanie nr 9 z dnia 10.10.2019r.**

*Czy istnieje możliwość odstąpienia od skreślenia punktu (c) przewidzianego w klauzuli 16.4 WSK?*

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie dotychczasowe zapisy SIWZ – CZĘŚĆ II/3-Warunki Szczególne Kontraktu

**Pytanie nr 1 z dnia 11.10.2019r.**

*Czy Zamawiający będzie pobierał opłaty za zrzut wody z odwodnienia wykopów, a jeżeli tak prosimy o podanie stawek opłat?*

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na obszarze objętym realizacją inwestycji nie posiada urządzeń zdolnych do odbioru wód z odwodnienia wykopów.

**Pytanie nr 2 z dnia 11.10.2019r.**

*Czy Zamawiający dopuszcza realizację w wykopie otwartym części lub całości odcinków zaprojektowanych przewiertem rurą PP-HM?*

Odpowiedź:

W myśl zapisów pkt 25.3 części I SIWZ – Instrukcja dla Wykonawców, Wykonawca sporządzając ofertę winien kierować się wskazaniem dokumentacji technicznej, w tym dokumentacji projektowej, opracowanej na potrzeby realizacji robót objętych przedmiotem zamówienia, która wskazuje zakres oraz sposób realizacji robót, a zarazem jest dokumentacją powszechnie dostępną dla wszystkich zainteresowanych wykonawców.

W tym miejscu Zamawiający podkreśla, iż ewentualna zmiana sposobu realizacji robót w stosunku do oferty może mieć miejsce na etapie realizacji Kontraktu, jednak z zachowaniem stosownych zastrzeżeń i ograniczeń wynikających z treści Kontraktu oraz ogólnych uwarunkowań prawnych, w tym regulacji ustawy Prawo zamówień publicznych.

**Pytanie nr 3 z dnia 11.10.2019r.**

*Prosimy o wyjaśnienie po czyjej stronie będzie poniesienie kosztów materiałów eksploatacyjnych i części szybkozużywających się użytych w czasie przeglądów gwarancyjnych?*

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami Części II/4 SIWZ – Wzór Karty Gwarancyjnej pkt 3.6 oraz pkt 1.5, koszty przeglądów gwarancyjnych oraz koszty usuwania wszelkich usterek, zakłócających prawidłowe funkcjonowanie przedmiotu zamówienia, obciążają Wykonawcę.

Koszty materiałów eksploatacyjnych i części szybkozużywających się w okresie użytkowania nie będą obciążać Wykonawcy.

**Pytanie nr 4 z dnia 11.10.2019r.**

*Czy rurociągi tłoczne mają zostać zrealizowane w wykopie otwartym?*

Odpowiedź:

Przedmiot zamówienia nie obejmuje budowy rurociągów tłocznych. Szczegółowy zakres rzeczowy objęty zamówieniem wskazano w pkt 4 Części III/1 SIWZ – Wstęp do OPZ.

**Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla Wykonawców i muszą być uwzględnione w treści składanej oferty.**

## II. Informacja na temat modyfikacji SIWZ

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019.1843) w związku z udzielonymi wyjaśnieniami, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ w sposób następujący:

1. W związku z odpowiedzią na pytanie nr 8 z dnia 8.10.2019r., dążąc do ujednoczenia zapisów SIWZ, Zamawiający modyfikuje zapisy dokumentacji projektowej (Projekt Budowlany - pkt 23, Projekt Wykonawczy – pkt. 22) w zakresie informacji o zapleczu budowy w następujący sposób:

BYŁO:

*„Dla realizacji inwestycji niezbędne będzie zaplecze budowy dla Wykonawcy robót. Teren zaplecza zostanie wyznaczony przez Inwestora przed rozpoczęciem robót budowlanych.”*

JEST:

*„Dla realizacji inwestycji niezbędne będzie zaplecze budowy dla Wykonawcy robót. Teren zaplecza zostanie wyznaczony przez Wykonawcę przed rozpoczęciem robót budowlanych.”*

2. W związku z odpowiedzią na pytanie nr 10 z dnia 8.10.2019r., dążąc do ujednoczenia zapisów SIWZ, Zamawiający modyfikuje zapisy dokumentacji projektowej – Inwentaryzacja zieleni – pkt. 9.2 poprzez wykreślenie zdania pierwszego w brzmieniu:

*„Drewno pozyskane z wycinki jest własnością Zamawiającego, winno być usunięte z Terenu Budowy i przewiezione na magazyn Zamawiającego. Oszacowania brakarskiego drzew przeznaczonych do wycinki dokonana Zamawiający, w tym celu Wykonawca z odpowiednim wyprzedzeniem powiadomi Zamawiającego o planowanych wycinkach.”*

Powyższe modyfikacje mają charakter wyłącznie porządkowy, nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, nie modyfikują ustalonych warunków udziału w postępowaniu, kryteriów oceny ofert jak również nie zmieniają ani nie wpływają na zakres zamówienia opisany postanowieniami SIWZ. W związku z powyższym nie zachodzi konieczność zmiany terminu składania ofert ustalonego w przedmiotowym postępowaniu na dzień 29 października 2019r. i termin ten pozostaje niezmienny.

Z poważaniem

Przez Zarząd  
*Grażyna Ckwastał*  
Grażyna Ckwastał

*Grażyna Ckwastał*

Przesz Szarada  
Gardyma Charyzmaty

---